«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«30»  мая 2017 г.

Распоряжение №  05/441
	Об утверждения Плана мероприятий по подготовке и празднованию 100-летия образования Республики Коми на территории городского округа «Вуктыл»

В целях подготовки к празднованию в 2021 году 100-летия образования Республики Коми и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 октября 2016 г. № 533 «О праздновании 100-летия образования Республики Коми»:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке и празднованию 100-летия образования Республики Коми на территории городского округа «Вуктыл» согласно приложению.
2. Отделам и управлениям администрации городского округа «Вуктыл» обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных в Плане.
            3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл»  Г.Р. Идрисову.
Руководитель  администрации
городского округа «Вуктыл» 					                      В.Н. Крисанов

   СОГЛАСОВАНО

   Заместитель руководителя администрации
   городского округа «Вуктыл»                                                                            Г.Р. Идрисова

   Начальник организационного отдела   администрации
   городского округа «Вуктыл»                                                                              С.П. Омелюк

   Начальник отдела строительства, дорожного и городского
   хозяйства администрации  городского округа «Вуктыл»                               Е.В. Казакова

   Начальник Управления образования
   администрации городского округа «Вуктыл»                                                  Е.А. Ершова

   Старший инспектор отдела культуры и национальной
   политики администрации городского округа «Вуктыл»                             Т.А. Стеценко

   Исп. Т.А. Стеценко

                                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                                  распоряжением администрации
                                                                                                                                                                                            городского округа «Вуктыл»
                                                                                                                                                                                              от «30» мая    2017 г. № 05/441
                                                                                                                                                                                             (приложение)

ПЛАН
мероприятий по подготовке и празднованию 100-летия Республики Коми
на территории городского округа «Вуктыл»

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты

	Раздел I. Организационная деятельность

	1
	Обеспечение использования логотипа празднования 100-летия Республики Коми в оформлении объектов торговых залов, предприятий общественного питания и прилегающих к объектам территорий
	2020 г.
	Администрация  городского округа «Вуктыл» (далее АГО «Вуктыл»)
	Оформление учреждений, предприятий, объектов торговых залов, предприятий общественного питания и прилегающих к объектам территорий к 100-летию Республики Коми

	2
	Создание и наполнение разделов, посвященных 100-летию Республики Коми, на официальном сайте администрации ГО «Вуктыл», бюджетных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	2018 г.
	Организационный отдел АГО «Вуктыл» (далее организационный отдел)
	Размещение информационных материалов о ходе подготовки и проведения празднования 100-летия Республики Коми

	3
	Подготовка и проведение празднований 96-, 97-, 98-, 99-летия со Дня образования Республики Коми в контексте подготовки к 100-летию Республики Коми
	2017 - 2020 гг.
	АГО «Вуктыл»
	Создание условий и инфраструктуры, обеспечивающих сопровождение мероприятий празднования 100-летия Республики Коми

	Раздел II. Строительство, реконструкция, ремонт, благоустройство

	1
	Реализация проектов в рамках «Народный бюджет»
	2017-2021 г.
	АГО «Вуктыл»
	Благоустройство территорий городского округа «Вуктыл», улучшение качества жизни граждан.

	2
	Строительство водовода «Подчерье-Вуктыл»
	2017-2018 г.
	АГО «Вуктыл»
	Развитие коммунальной инфраструктуры, обеспечение безаварийного функционирования водовода

	3
	Газификация жилых домов с. Дутово на территории города республиканского значения Вуктыл
	2017 - 2019 гг.
	АГО «Вуктыл»
	Повышение уровня газификации сельских населенных пунктов, улучшение условий проживания граждан (ввод 17,35 км газопровода)

	4
	Строительство МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово
	2017г.
	Управление образования АГО «Вуктыл»
(далее УО)
	Повышения качества предоставления услуг

	5
	Строительство социокультурного центра в
с. Подчерье
	2019г.
	АГО «Вуктыл», Отдел культуры и национальной политики АГО «Вуктыл»
(далее ОКиНП)
	Повышения качества предоставления услуг

	Раздел III.  Изготовление сувенирной, печатной продукции

	1
	Изготовление календаря к 100-летию Республики Коми «Республика глазами детей»
	2021 г.
	ОКиНП
	Выпуск календаря «Республика глазами детей» тиражом 100

	2
	Изготовление сувенирной продукции народными умельцами
	2021 г.
	ОКиНП, отдел по развитию  экономики и  предпринимательства АГО «Вуктыл» (далее ОЭ)
	Реализация сувенирной продукции

	Раздел IV. Выставочная, ярморочная деятельность

	1
	Участие в выставке достижений и возможностей в различных отраслях хозяйства "Достояние Севера" (Коми ВДНХ)
	2021 г.
	АГО «Вуктыл»
	Представление продукции и возможностей сельскохозяйственных товаропроизводителей Республики Коми

	2
	Организация  выставок, приуроченных к 100-летию Республики Коми
	2019 - 2021 гг.
	ОКиНП
	Проведение не менее 3-х выставок

	Раздел V. Культурно-массовые мероприятия, спортивные и иные мероприятия

	[bookmark: _GoBack]1
	Участие в  проведении молодежного образовательного форума "Инноватика: Крохаль 2021" в формате окружного форума Северо-Западного федерального округа
	2017 - 2021 гг.
	УО
	Участие в молодежном образовательном форуме "Инноватика: Крохаль 2021" в формате окружного форума Северо-Западного федерального округа не менее 3 человек

	2
	Участие в межрегиональном этнофестивале "Диалог культур: Северное многоцветье" (г. Сыктывкар)
	2017 - 2021 гг.
	ОКиНП
	Укрепление межнационального мира и согласия, пропаганда культуры и традиций различных народов, проживающих в Республике Коми

	3
	Участие в  межрегиональном фестивале-выставке декоративно-прикладного творчества «Шкатулка самоцветов»
(г. Сыктывкар)
	2020- 2021 гг.
	ОКиНП
	Пропаганда национальных традиций в костюме, одежде. Воспитание и формирование художественного вкуса на основе традиционной народной культуры

	4
	Участие во  Всероссийском детском фестиваля национальных культур «Юркытш» («Венок дружбы»)
	2018 - 2021 гг.
	ОКиНП
	Сохранение и развитие традиционной культуры народов Российской Федерации и воспитание у детей и молодежи позитивного отношения к представителям разных народов. Общий охват - до 600 участников и зрителей

	5
	Проведение мероприятий, направленных на популяризацию коми языка и коми культуры и их продвижение в детской и молодежной среде
	2017 - 2021 гг.
	УО АГО «Вуктыл»,  образовательные учреждения городского округа «Вуктыл»
	Сохранение и приумножение культурного наследия народов Республики Коми. Проведение не менее 5 мероприятий ежегодно

	6
	Проведение фестиваля «Многонациональный Вуктыл»
	2017 - 2021 гг.
	ОКиНП
	Формирование гармонично развитой личности. Создание условий для развития духовности и культуры жителей ГО «Вуктыл», поддержка национальных традиций

	7
	 Проведение межрайонного фестиваля «Обряды народов Республики Коми»
	2017 - 2021 гг.
	ОКиНП
	Формирование гармонично развитой личности,  поддержка национальной культуры и  традиций народов, проживающих на территории ГО «Вуктыл»

	8
	Участие в республиканских конкурсах на лучшее учреждение культуры и лучшего работника в сфере культуры и искусства, конкурсов профессионального мастерства в сфере культуры и искусства
	2020 - 2021 гг.
	ОКиНП
	Повышение престижности профессиональной деятельности в сфере культуры и искусства. Повышение качества услуг в сфере культуры и искусства

	9
	Организация и проведение торжественных и праздничных мероприятий, посвященных 100-летию Республики Коми (праздничный концерт, конкурсы, выставки)
	2021 г.
	ОКиНП
	Формирование гармонично развитой личности. Создание условий для развития духовности и культуры жителей Республики Коми, поддержание традиционных и создание новых культурных ценностей Республики Коми

	10
	Организация и проведение Всероссийского турнира по греко-римской борьбе
	2017 - 2021 гг.
	Сектор по физической культуре и спорту АГО «Вуктыл»
(далее СФКиС)
	Формирование здорового образа жизни

	11
	Участие в  круглогодичной Спартакиаде среди муниципальных образований Республики Коми, посвященной празднованию 100-летия образования Республики Коми
	2018 - 2021 гг.
	СФКиС
	Формирование здорового образа жизни

	12
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных «Дню физкультурника»
	2017 - 2021 гг.
	СФКиС
	Формирование здорового образа жизни

image1.png